UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Provincia Romana.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-67277](#)

PROVINCIA ROMANA.

NUMERAVIT hoc anno Romana Provincia sibi domum Professorum excipiendas. Socios ferme sexcentos. Tyroneis in alium retulit unum & triginta: ex quibus decem domesticis officiis reliqui studijs optimarum artium addicendi. Duodecim in cælestem provinciam a supremo Imperatore translatos. ut sperare fas est, non tam amittit quam præmisit, pro susceptis in hac sacra militia laboribus immortalibus præmios afficiendos. Atque ex præscriptis lib. unum aspectum sumi numerus omnium distincte initio constitutus, qui in singulis Collegiis versari sunt: primum quidem ad Romanum pertinere, diligenter quatuor draginta septem nam in ipso Collegio sibi Sacerdotes 40. ex quibus undecim ferme aulicorum disciplinarum Professores: cuncti tamen Precentores tres ac viginti, hoc est Grammaticæ Professores octo, et quatuor et tertia, seu infusa, & in media schola, ut quare ob discipulorum ingentem numerum triplicata, videtur supremam item genus docent. In Humanis vero classe geometrata binia duo in una classe Rhetorices, matutino alter tempore, alter pomeridianus Professor unus Mathematicæ tres Philosophiae, Ethicæ unus, Christianorum officiorum duos.

certe

viii

ribusq; respondit , vt meritò in numerú Patrum nascentis Societatis referri posse videatur. Illud vnum(ut alia taceantur) argumento sit, quòd homo id àtatis confessionibus audiendis ad supremam usque agnationem , multam operam daret assidue : & quum Deo atq; hominibus satisfaceret,sibi tamen nunquam satisfaceret.Paucis enim ante obitum annis, impetrata precibus potestate ad rudes in pagis iuuandos,magna animi alacritate, contendit; quumque inde reuersus in quartanam febrim ac diuturnam incidisset, ea tamen liberatus , adhuc potestatem ad oppida pagosq; redeundi flagitauit. Qua illi meritò propter àtatem,viriumq; imbecillitatem denegata, & si missionis labore caruit , fructu tamen piae voluntatis , modestiæq; non caruit. Atq; hæc de tanto Patre, déq; domo nostrum omnium parente dicta sint. Alia enim quæ de matutinis,vespertinisq; concionibus,de Sacramentorū administratione , de illius templi celebritate ac frequentia , de trium Sodalitatūm B. Virginis pietate,déq; alijs huiusmodi rebus,etsi permulta,nec ea vulgaria dici possent; omnia tamen quòd communia & similia superiorum annorum videri possint , silentio prætereuntur.

COLLEGIVM ROMANVM.

PRIMVM quidem quæ de domestica mōrum studiorūmq; disciplina ad socios propriè pertinent,quippe non ignota,sileantur:quæ tamen, Dei beneficio,secundum cursuim, ut superioribus annis, tenuisse visa sunt,aut etiam fortasse secundiorēm. Deinde vero, ut paucis attingantur quæ sunt in exteros officia derimata, binī in sexdecim Vrbis templis,